Cum igitur summa alacritate, nullisque verbis explicabili gaudio astantes stronui athletæ, primum gratias egissent, tumque precando supplicationem Deo gloriæ obtulissent (nempe faceret ut in ea machina consummati, incombusti atque illæsi ab igne permanerent), sic velut in thalamum, læti, lætis animis, ac gestientibus ingressi processerunt. Ac denique, cum ad longum horæ tempus Dominum cantico celebrassent, eumque in spiritu laudassent ac magnificassent, sacratissimas animas suas illi in pace tradiderunt.

Hæc Eustathii firmitatis ac constantiæ merces. Hæc Theopistes fidei victoria; hoc ebarissimorum pignorum Agapii et Theopisti virtutis decus, longo-

Par enim, inquit, erat, ut in gratiarum actionem effusus eo cum primis nomine eis liberes, quod uxorem atque liberos inventos receperis.

At quem Eustathius: Ego Christo mea obsecrationes ac supplicationes tum submissi, tum incessanter submitto, quod meæ misertus humilitatis, a captivitate revocato, uxorem liberosque reddiderit. Alium enim Deum nec novi, nec colo, excepto duntaxat eo, qui sermone omnia condidit. Tunc imperator abrogato illi magistratu, tanquam pagani una cum uxore atque liberis sisti ipsam iubens, eum in modum, cognitionem de illis instituit.

Ubi autem inflexam eorum fidei in Christum constantiam abunde perspexisset, Eustathium pariter uxoremque ac liberos, laxato in eos leone, induci in stadium jussit. Accurrens autem leo, jamque beatorum, ac inclytorum prope admotus vestigiis, inclinata juba, atque capite, adorantisque specie procumbens, pedem retrahit, exqua stadio exire impetu contendit. Tunc imperator, novi miraculi, ac insoliti spectaculo (quod scilicet bestia martyres minime attingisset) animi anceps effectus, bovem æneum igni incendi, atque in illum sanctos exurendos jactari præcepit. Qua sententia, cœlus omnium fidelium, Græcorumque, theatrum unum sanctos spectantium, in æneam illam machinam conjiciendos, emersit.

Sancti igitur accedentes, precandi sibi spatium a carnificibus concedi poposcerunt. Extensis itaque in cœlum manibus, in hæc verba precati sunt: Domine, Deus cunctis invisibilis, nobis tamen visus atque conspectus, quomodo voluisti, exaudi nos rogantes te. Ecce enim nostra jam impleta precatio est, quod cum alii alios amisissimur, rursusque viviti fuerimus, meruimus sanctorum sortem nau-

runque ipsorum pietatis ergo laborum ac certaminum dignum merito, ac triumphale præmium; quod scilicet claro martyrii sine vitam clauserunt. Porro sanctorum omnium a sæculo, divinorumque virorum virtutes beatissimi æmulati; ac magnorum quidem patriarcharum benignitatem atque hospitalitatem; Jobi vero patientiam ac sustinentiam; prophetarum atque judicum futurarum rerum scientiam victoriasque, ac fortia adepti facinora, Danielis instar obturaverunt ora leonum, triumque puerorum in Babylone more, exstinxerunt vim ignis²⁰. Triduum enim veneranda illorum corpora in æneæ illius incensæ machinæ medio posita, nullam ignis vel ad unum usque capillum læsionem senserunt; sed tanquam aurum, seu argentum probata, splendidiora, magisque decora eluxerunt.